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1
高知県休業等要請協力
金事業

①高知県実施の休業等要請に応じた県内中小企業または個人事業主の事業継続
支援に対する負担金
②高知県への負担金
③高知県実施の休業等要請への協力事業者に対する協力金の市町村負担金（県
20万円、市町村10万円）
事業者数31×10万円＝3,100千円（実績）
④高知県

○ ○ － － － －

Ⅱ-３．事業継続に
困っている中小・
小規模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該当しない R2.5 R2.8 3,100 3,100

2
奈半利町事業者緊急支
援給付金事業

①事業の存続が困難な事業者に対し、事業全般に広く使える給付金により支援
することで事業の継続及び雇用の維持を図る
②令和２年３月から５月の間のひと月の売上高が前年同時期比で20％以上減少
している事業者に対して売上高の減少額に応じて上限を設けて給付金を交付
③法人32×40万円、個人81×20万円（限度額）
　法人14：4,600千円、個人7,018千円＝11,618千円（実績）
④町内に本店又は事業の本拠地を置く中小企業者及び個人事業者（住民票を町
内に有する者）で、飲食業、小売業、卸売業、観光・宿泊業、道路旅客運送
業、製造業、その他生活関連サービス業を営む者等

－ ○ － － － －

Ⅱ-３．事業継続に
困っている中小・
小規模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該当しない R2.5 R2.7 11,618 11,618
持続化給付金
（経済産業省）

3
奈半利町公立学校ＩＣ
Ｔ環境整備事業

①学校臨時休業等よる情報機器を活用した学習環境の整備を図る。
②PC端末、遠隔授業型電子機器等の購入
③
イ 家庭への持ち帰り可能な端末（PC教室の据置型の追加分）の購入費に充当
ソフト含む端末費：65,963円×24台＝1,583,112円
ロ 整備した端末の充電保管庫購入費へ充当
充電保管庫：192,390円×4台＝769,560円
ハ 遠隔授業で活用する機器（電子黒板・書画カメラ）の購入費に充当
電子黒板：431,566円×6台＋書画カメラ：75,227円×9台＝3,266,439円
合計5,619,111円
④奈半利小学校・奈半利中学校

－ － － － － －

Ⅳ-３．リモート化
等によるデジタ
ル・トランス
フォーメーション
の加速

⑨教育 R2.7 R3.4以降 5,619 5,619

公立学校情報通信ネット
ワーク環境施設整備費補助
金
（文部科学省）

公立学校情報機器整備費補
助金
（文部科学省）

支払が4月以降になるため

4 防災活動支援事業

①避難所における感染症予防
②衝立や検温器、消毒液等の備蓄経費
③５施設2,352円（県1/2、町1/2）
④避難所における感染症予防

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

①３密対策 R2.4 R3.3 2,352 1,178 1,174

5
公共的空間安全・安心
確保事業

①公共施設における感染症予防のための衝立や検温器、消毒液等の確保
②公共施設における感染症予防のための衝立や検温器、消毒液等の確保経費
③飛沫感染防止衝立5,720円×32＝183,040
マスク（50枚入り）660円×280＝184,800円
非接触型体温計8,800円×20＝176,000円
薬用せっけん（液体詰め替え用）382円×250＝95,500円
薬用ハンドソープ327円×250＝81,750円
エタノール消毒液（一斗缶）8,800円×40＝352,000円
ポンプ式消毒液　2,090円×100＝209,000円
消毒液ポンプスタンド　9,350円×10＝93,500円
WEB会議用　マイク　8,800円　カメラ用スタンド　2,200円
ディスペンサー　3,278円×12＝39,336円
エボルタ単3-12P　1,298円×2＝2,596円
アルカリ単3　　　1,016円×10＝10,160
スポイト　　　　　132円  　            　　　　　 　小計1,439千円
空気清浄機37,800円×20台＝756,000円 　 　　　　　　 　小計756千円
ｻﾏｰﾙｶﾒﾗドーム型3台・ハンディー型9台＝3,531,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  小計3,531千円
機材備蓄倉庫　  902,000円　     　　　　　　  　　    小計902千円
WEBカメラ　14,300円
WEB会議用スピーカー　11,000円               　　　　　 小計25千円
　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　       合計6,653千円
④公共施設10か所

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

①３密対策 R2.4 R3.3 6,653 6,065 588

6
奈半利町国民健康保険
事業特別会計繰出金

①集団検診時の感染防止
②衝立等の感染防止資材購入費
③衝立（ｱｺｰﾃﾞｨｵﾝ）2,247,300円
　　 フェイスシールド79,200円
④－

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

①３密対策 R2.6 R2.8 2,326 2,326

7
奈半利町衛生環境向上
事業

①庁舎のトイレ改修による感染防止
②トイレ改修に係る費用を経費とする
③小便器自動フラッシュバブル　8台×59,730円＝477,840円
撤去・取替　8箇所×6,600円＝52,800円
台付自動水栓　2台×56,100円＝112,200円
配管移設部品　2個×6,600円＝13,200円
撤去・取替　2箇所×6,600円＝13,200円
諸経費　1式×56,760円
合計726,000円
④奈半利庁舎

－ － － － － －
Ⅳ-４．公共投資の
早期執行等

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 726 726

個人を対象
とした給付

金等

特定事業者
等支援

③事業者へ
の家賃支援

②事業者へ
の給付金

備考②
（事業の終期が令和３年３
月を超えることが見込まれ

る場合、その事情）

備考①
（地方単独事業に関連して
いる国庫補助事業がある場
合、その国庫補助事業名と

所管省庁名）

★★令和２年度　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金実施計画★★

事業
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事業
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事業費

総事業費
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①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要請
協力金

交付対象事業の区分
（地域未来構想20との該当関係）

経済対策との関係基金
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8
オンライン会議システ
ム整備偉業

①感染の危険性のある接触機会を減らすため、庁舎内のLAN配線を延長するこ
とによりオンライン会議のできる空間を確保する
②LAN配線整備工事請負費
③LAN工事（庁舎）　　 363,000円
④奈半利庁舎

－ － － － － －

Ⅳ-３．リモート化
等によるデジタ
ル・トランス
フォーメーション
の加速

⑤防災IT化 R2.9 R3.3 363 363

9
災害時応急活動新型コ
ロナウイルス感染予防
事業

①災害時の応急活動に備え感染症予防のための物資を整備し、災害時の応急活
動における新型コロナウイルス感染症の感染及び感染拡大の予防を徹底する。
②マスク、消毒薬、パーテーションなどの購入に係る経費を交付対象経費とす
る。
③マスク大人用（医療用）50枚/箱×200＝92,400円　マスク子ども用50枚/箱

×40＝18,480円　デイスポ手袋100枚/箱×60×2（M・L）＝224,400円　防護
服100枚＝352,000円　　デイスポガウン1,500枚＝112,200円　フェース
シールド100枚×3ケース＝52,800円　非接触型体温計5個＝44,000円
簡易ベッド10個＝88,000円 窓口用アクリルパーテーション10枚＝
115,500円
合計　1,099,780円
　
④防災拠点および医療救護所

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

①３密対策 R2.9 R3.3 1,099 1,099

10
医療救護所新型コロナ
ウイルス感染予防事業

①医療救護所での感染症対策としてスペースを確保するためのテントを整備
し、医療救護所の衛生環境を確保することにより、新型コロナウイルス感染症
の感染及び感染拡大の防止を徹底する。
②テント（付属機材を含む。）の購入に係る経費を交付対象経費とする。
③DRASHシェルター　4CT×２張5,800,000円　シェルター用空調機×２台
1,960,000円　ＬＥＤライト４本セット×２式350,000円　運搬車×２台
280,000円　表示布×８枚360,000円　発電機×２機1,250,000円　合計
10,000,000円
④医療救護所（愛光園）

－ － － － － －
Ⅰ-３．医療提供体
制の強化

①３密対策 R2.9 R3.4以降 10,000 10,000

コロナ感染症の影響に起因
して、多数のオーダーによ
りテントの製造が遅れてい
るため

11
福祉避難所新型コロナ
ウイルス感染予防事業

①福祉避難所（３施設）に感染症予防のための物資を整備し、福祉避難所にお
ける新型コロナウイルス感染症の感染及び感染拡大の予防を徹底する。
②マスク、消毒薬、パーテーションなどの購入に係る経費を交付対象経費とす
る。

③マスク大人用50枚×30個×3カ所59,400円　マスク子ども50枚×10個×3
カ所13,860円　フェースシールド100枚17,600円　手袋100枚×10個×3カ
所112,200円　ディスポガウン10枚×60個×3カ所134,640円　非接触型
体温計3個26,400円
段ボールパーテーション3カ所528,000円　簡易ベット3カ所264,000円　エ
アーマット10枚×3カ所274,560円　合計1,430,660円
④福祉避難所（3カ所）

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

①３密対策 R2.9 R3.3 1,430 1,430

12
集会所など集いの場で
の感染症予防対策事業

①町内集会所等に感染症予防のための物資を整備し、集会所等で実施する介護
予防を含めた集いの場における新型コロナウイルス感染症の感染及び感染拡大
の予防を徹底する。
②マスク、消毒薬、などの購入に係る経費を交付対象経費とする。

③消毒用アルコール 49,500円 手洗い用せっけん 21,120円 フェースシー
ルド100枚17,600円　マスク（スタッフ用50枚）×130個67,980円　マスク
（子ども用50枚）×80個36,960円　非接触型体温計20個176,000円　空気
清浄器×2台151,200円　掃除機×2台94,600円　ゴミストッカー188,000円
合計802,960円
④活動場所（16カ所と拠点（保健センター）

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

①３密対策 R2.9 R3.3 802 802

13
被災者支援システム導
入事業

①罹災証明書交付業務等の効率化を図るため、被災者支援システムを事前導入
し、感染及び感染拡大に配慮した業務体制を構築する。
②被災者支援システムをインストールするサーバとクライアントの購入及びそ
の接続、設定に係る経費を交付対象経費とする。
③サーバ１台900,000円　無停電電源１台160,000円　ノートパソコン１台
110,000円　マウス１個2,000円　マイクロソフトオフィス１式44,000円　導入
費用784,000円　合計2,000,000円
④防災センター内　サーバ　　　１台
　防災センター内　クライアント１台　導入に伴う機器及び導入経費

－ － － － － －

Ⅳ-３．リモート化
等によるデジタ
ル・トランス
フォーメーション
の加速

⑤防災IT化 R2.9 R3.4以降 2,000 2,000
機器品薄により納品遅れが
予想されるため
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14 新生児特別給付金事業

①新型コロナウイルス感染症に伴う経済的影響による、子育て世帯の経済的負
担の軽減を図るため、新生児を養育する方（妊婦を含む）に対し新生児特別定
額給付金を支給する。
②特別給付金の給付に係る経費を交付対象経費とする。
③新生児（妊婦給付金との併給は不可）
　①R2.4.28～10.1生まれ：1子につき10万円×8人　800,000円
　②R2.10.1～令和3.3.31生まれ：1子につき11万円×5人　550,000円
　妊婦：11万円（多胎の場合はその数を乗じる。）11万円×10人　1,100,000
円
　振込手数料　220円×22件=4,840円　5,000円
　郵送料（郵送申請）　99円×14人＝1,386円　2,000円

④対象者㋐奈半利町に住民登録のある母から生まれた新生児で、令和2年4月28
日から令和3年3月31日までに生まれ奈半利町に住民登録をされている新生児を
対象とし、対象新生児と同一世帯に居住する保護者に支給（㋑で支給された対
象児を除く。）
対象者㋑奈半利町に住民票があり、令和3年3月31日までに母子手帳を取得して
いる妊婦に支給
（支給対象新生児、妊婦（胎児）含む　30人（見込み））

－ － － － － －
Ⅱ-４．生活に困っ
ている世帯や個人
への支援

㉑いずれも該当しない R2.9 R3.3 2,457 2,457

15
新型コロナウイルス感
染症対応特別給付金事
業

①新型コロナウイルス感染症が流行している状況において、住民の予防活動等
に対する経済的負担の軽減を図るため、住民全員を対象に新型コロナウイルス
対応特別給付金を支給する。
②特別給付金の給付に係る経費を交付対象経費とする。
③特別給付金　1人につき1万円×3,124人31,240,000円　振込手数料　110円×
877世帯96,470≒97,000円　郵送料　(84円+99円)×1,700世帯=311,100円≒
312,000円　送付用封筒　64,373円　コピー用紙　12,210円　プリンタート
ナー　8,800円　計31,734,383円
④奈半利町に住民登録のある方を給付対象者とし、同一世帯分を一括して世帯
主に支給する。
（給付対象者数　3,130人（見込み））

－ － － － － －
Ⅱ-４．生活に困っ
ている世帯や個人
への支援

㉑いずれも該当しない R2.9 R3.3 31,734 31,734

16 長寿のお祝い記念事業

①新型コロナウイルス感染症が流行している状況において、敬老会を実施予定
であったが、高齢者を集めて実施する敬老会の実施は感染拡大のリスクが大き
いため、敬老会を中止する代替えとして75歳以上住民全員を対象にお祝いの記
念品を支給する。
②長寿のお祝いの記念品に係る経費を交付対象経費とする。
③記念品787,050円
　通信運搬費（220円×287=63,140　350×66＝23,100）86,240円
  消耗品（封筒、タックシール） 　3,517円
　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　 合計
876,807円
④奈半利町に住民票を有する75歳以上の高齢者　795人　見込み

－ － － － － －
Ⅱ-４．生活に困っ
ている世帯や個人
への支援

㉑いずれも該当しない R2.9 R3.3 876 876

17
新型コロナウイルス感
染症対応
生活支援事業

①新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、町民及び事業者等の支援を目的
に水道を使用している全契約者の水道料金を減免する
②現年度水道使用料金の減免に係る費用
③1ｹ月の基本料金を6ヶ月減免
1800件×629円＝1,132,000円
1,132,000円×6ヶ月＝6,792,000円
④奈半利町水道事業会計

－ － － － － －
Ⅱ-４．生活に困っ
ている世帯や個人
への支援

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 6,792 6,792

18 地域振興券配布事業

①町内限定の地域振興券を配布することにより、地域内消費を促し、地域経済
の回復と活性化を図る。
②地域振興券の製造・印刷、郵送、取扱店舗募集等に係る各種経費を交付対象
経費とする。
③事業費　46,845千円（15,000円×3,123人）
事務費　1,181,784円
　　・券印刷・製造　…369,864円
　　・封入作業　　　… 51,480円
　　・角2封筒　　　 … 65,120円
　　・洋6封筒　　 　… 56,320円
　　・郵送料        …639,000円
　
④９月議会終了日時点住民基本台帳登録者

－ － － － － －
Ⅲ-２．地域経済の
活性化

⑲商品券・旅行券 R2.4 R3.3 48,027 48,027
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19
奈半利町高収益作物次
期作支援交付金

①新型コロナウイルス感染症の発生により売上げが減少している高収益作物を
栽培している農業者に対して、生産活動に対するや新たな需要確保に向けた取
組等に対する支援を行う。
②交付金
③国が実施している高収益作物次期作支援交付金の対象者は、対象要件の見直
しがあったため１名となった。
4.5万円×3.2ａ＝144,000円
④奈半利町内に住所を有する、高収益作物栽培農家
　国が実施している高収益作物推進交付金の対象者

－ ○ － － － －

Ⅱ-３．事業継続に
困っている中小・
小規模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 144 144

20
奈半利町振興作物推進
事業交付金

①新型コロナウイルス感染症の発生により、不安定、先の見えない状況のな
か、経営に不安を抱きながら農業経営に取り組む農業者の支援を行う。
②交付金
③令和２年度ふるさと納税受付状況から　申込者総面積4,552a（概算）
　　　　　　　　　　高収益作物以外の振興作物面積　516a
10,000円/10aを交付するので
10,000円*506.8a（5,068a/10a）＝5,068,000円
④町内に住所を有し、耕作放棄地対策事業に取り組む生産者（高収益作物以外
の振興作物及び米穀等生産者）

－ ○ － － － －

Ⅱ-３．事業継続に
困っている中小・
小規模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 5,068 5,068

21
中芸集出荷場新型コロ
ナウィルス感染症整備
事業負担金

①JA高知県事業主体による、新型コロナウイルス感染症整備事業（茗荷包装
機）に対し、補助残を各４町村（本町、安田町、田野町、北川村）で負担する
ことにより、受益者負担の軽減を図る。
②負担金
③総事業費　　　　16,130,000円（税抜）
　県補助　　　2/3 10,753,000円（税抜）
　町村負担金　1/6  2,688,500円（税抜）　1/4　672,000円
　受益者負担　1/6　2,688,500円（税抜）
④中芸出荷場

－ － － ○ － －

Ⅱ-３．事業継続に
困っている中小・
小規模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.4以降 672 672

新型コロナウイルス感染が
拡大・長期化しており、商
品の生産に遅れが生じてお
り、納期遅延になる為。

22 漁業者緊急支援事業

①新型コロナウイルスにより事業の存続が困難な漁業者に対し、事業全般に広
く使える給付金により支援することで事業の継続を図る。
令和２年３月から９月の間のひと月の漁獲高が前年同時期比で20％以上減少し
ている事業者に対して、漁獲高の減少率に応じて上限を設けて給付金を交付す
る。
②漁獲高の減少割合に応じた漁業者への給付金を交付対象経費とする。
③上限200千円×漁業者21人
④町内漁業者

－ ○ － － － －

Ⅱ-３．事業継続に
困っている中小・
小規模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 4,200 4,200

23

新型コロナウィルス感
染症対応
土佐くろしお鉄道ごめ
ん・なはり線運行補助
金

①新型コロナウィルス感染症拡大による移動自粛等の影響により、利用状況が
著しく低下している公共交通の骨格である鉄道の維持を図るため、運行の安全
を図るための必要経費の一部を支援するもの。
②補助金
③土佐くろしお鉄道ごめん・なはり線の修繕費予算額に対する当町負担額
④土佐くろしお鉄道、ごめん・なはり線

－ － － ○ － －

Ⅲ-１．観光・運輸
業、飲食業、イベ
ント・エンターテ
インメント事業等
に対する支援

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 2,700 2,700

25
屋外観光施設等緊急整
備事業費補助金

①新型コロナウイルス感染症の収束後は、観光スタイルも、都市部の密を避け
て、田舎を目的地としたり、屋内よりも屋外（自然）を指向するといった、
ニーズや行動の変化が予想される。こうした旅行者の受け皿となる、施設整備
等の事業を支援するもの。
②補助金
③総事業費　　　　 4,500,000円
 　県補助　　　  　 3,000,000円（補助率2/3）
　 町補助　　　　　 1,500,000円（補助率1/3）
④一般社団法人なはりの郷（海浜センター）

－ － － － － －

Ⅲ-１．観光・運輸
業、飲食業、イベ
ント・エンターテ
インメント事業等
に対する支援

⑯地域商社、観光地域づくり法人
（DMO）

R2.10 R3.3 4,500 1,500 3,000

26 公衆トイレ改修事業

①公衆トイレの衛生設備の改修により、感染リスクを減少させる。
②工事請負費
③公衆トイレ６カ所
（横町、緑地公園、加領郷、活性化センター、奈半利港、奈半利港荷捌所）
総事業費　13,500千円
④町有地

－ － － － － －
Ⅳ-４．公共投資の
早期執行等

㉑いずれも該当しない R2.10 R3.4以降 13,500 13,500

新型コロナウイルス感染が
拡大・長期化しており、商
品の生産に遅れが生じてお
り、納期遅延になる為。



Ａ

Ｂ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ

国庫補
助額

交付対象
経費

起債予
定額

その他
補助対
象外経

費

個人を対象
とした給付

金等

特定事業者
等支援

③事業者へ
の家賃支援

②事業者へ
の給付金

備考②
（事業の終期が令和３年３
月を超えることが見込まれ

る場合、その事情）

備考①
（地方単独事業に関連して
いる国庫補助事業がある場
合、その国庫補助事業名と

所管省庁名）

事業
終期

事業
始期

補助対象
事業費

総事業費
Ｎｏ 交付対象事業の名称

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要請
協力金

交付対象事業の区分
（地域未来構想20との該当関係）

経済対策との関係基金

27

新型コロナウイルス感
染拡大防止事業
（修学旅行キャンセル
料支援）

①新型コロナウイルス感染症の影響により、修学旅行の中止に伴うキャンセル
料等を支援する。
②修学旅行のキャンセル料を負担することとなった児童生徒の家庭への支援。
③奈半利小学校（2泊3日）　30,000円×20人＝600,000円
未定（交通費（バス）、宿泊費、昼食費）

奈半利中学校（3泊4日）　40,000円×11人＝440,000円
未定（交通費（バス・フェリー）、宿泊費、昼食費）
　　　　　　   　　　　　  合計＝1,040,000円

④奈半利小学校　（児童17人 + 教員3人 ＝ 20人）
  奈半利中学校　（生徒 8人 + 教員3人 ＝ 11人）

－ － － － － －

Ⅰ-８．学校の臨時
休業等を円滑に進
めるための環境整
備

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 1,040 1,040

28

新型コロナウイルス感
染拡大防止事業
（換気・熱中症等予防
対策）

①集会所や選挙投票所等としての機能を併せ持つ社会教育施設（米ヶ岡生活体
験学校・集会所）での新型コロナウイルス感染防止対策として空調等による換
気・熱中症対策を図る。
②空調設備の設置
③生活体験学校　4台1,162,700円≒1,163,000円
　集会所３施設　3台900,000円（概算）
　　　　　　　　　　　　　合計≒2,063,000円
④生活体験学校、第３集会所、須川集会所、久礼岩集会所

－ － － － － －
Ⅳ-４．公共投資の
早期執行等

①３密対策 R2.10 R3.3 2,063 2,063

29

新型コロナウイルス感
染拡大防止事業
（学校施設等手洗い場
環境改善）

①新型コロナウイルス感染予防対策として、手洗い等での接触感染を抑えるた
め、水道蛇口の栓を自動水栓等に取替え、手洗い場の衛生環境の改善を図る。
②手洗い場の水道蛇口栓の改修
③奈半利小学校　手洗い場水道蛇口数　 75個 2,860,000円
　奈半利中学校　手洗い場水道蛇口数   49個 2,030,000円
　米ヶ岡生活体験学校 本館トイレ（自動水栓) 1個
　　　　　　　　　　 公衆トイレ（自動水栓）2個
　　　　　　　　　　 炊飯棟 （レバー水栓） 2個
　　　　　　　　　　 屋外   （レバー水栓） 3個
　　　　　　　　　　　　     （概算）　計　297,000円
  みんなのおうち　　 トイレ （自動水栓)    2個
                     屋外   （レバー水栓） 3個
                     　      （概算）　計　187,000円
  奈半利町民会館　　 トイレ （自動水栓）   4個
　　　　　　　　　　　　　　 （概算）　計　264,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　  合計 5,638,000円
④奈半利小学校、奈半利中学校
　社会教育施設（米ヶ岡生活体験学校）
　子育て支援拠点施設（みんなのおうち）
　奈半利町民会館

－ － － － － －
Ⅳ-４．公共投資の
早期執行等

㉑いずれも該当しない R2.10 R3.4以降 5,638 5,638
材料等の納品が予定より遅
れることが予想されるた
め。

30

新型コロナウイルス感
染拡大防止事業
（学校体育館環境改善
対策）

①学校体育館での体育授業やクラブ活動、各種行事の開催時での新型コロナウ
イルス感染防止対策として、室内空間の換気・熱中症対策を図る。
②換気用扇風機（工場扇）・スポットクーラー機器の設置及びスポットクー
ラー専用電源配線工事、収納倉庫の設置
③小中学校に整備
換気用扇風機（工場扇）
12,000円×8台×1.1＝105,600円（税込み）
スポットクーラー
340,000円×12台×1.1＝4,488,000円（税込み）
　　　　　        計　4,593,600円
スポットクーラー専用電源配線工事（小中学校2校）
1,320,000円×2校＝2,640,000円（税込み）
収納倉庫（プレハブ）
330,000円×2校＝660,000円（税込み）
合計　7,893,600円≒7,894,000円
④奈半利小学校、奈半利中学校

－ － － － － －
Ⅳ-４．公共投資の
早期執行等

①３密対策 R2.10 R3.4以降 7,894 7,894
材料等の納品が予定より遅
れることが予想されるた
め。

31
コミュニティ施設感染
症対応改修事業

①新型コロナウイルスへの感染防止の観点から、老朽化により開閉しづらく
なった町民会館窓の改修を行うことにより換気が出来る環境を整備する。
②工事の設計監理費・工事請負費
③サッシ改修
　 設計監理費　　330,000円　　工事費　10,230,000円
④奈半利町民会館

－ － － － － －
Ⅳ-４．公共投資の
早期執行等

①３密対策 R2.9 R3.4以降 10,560 10,560
材料等の納品が予定より遅
れることが予想されるた
め。

32
図書館システム導入事
業

①奈半利中学校の図書館に図書システムを導入することにより図書館の貸し借
り時間の短縮化を図る。
②システム導入委託料、使用料
③導入委託料（1施設）　345,400円
　 システム使用料　　　 6,600円×2月＝13,200円
　                        　　　 合計358,600円
④奈半利中学校

－ － － － － －
Ⅳ-４．公共投資の
早期執行等

㉑いずれも該当しない R2.9 R3.3 358 358

33
オンライン会議システ
ム整備事業

①感染の危険性のある接触機会を減らすため、町民会館内のLAN配線を延長す
ることによりオンライン会議のできる空間を確保する
②LAN配線整備工事請負費
③LAN工事（庁舎）　　 418,000円
④奈半利町民会館

－ － － － － －

Ⅳ-３．リモート化
等によるデジタ
ル・トランス
フォーメーション
の加速

⑤防災IT化 R2.9 R3.3 418 418
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34
学校保健特別対策事業
費補助金

（感染症対策のためのマスク等購入支援事業）
①感染症予防のためマスク等の保健衛生用品の購入により、児童生徒の健康を
守り安心して学校生活を送ることができる体制づくりを目的とする。
②マスク、消毒液等の購入経費を交付対象経費とする。
③マスク（50枚入）　　　　・・・20箱× 1,500円＝30,000円
手指消毒液（3本セット） ・・・ 　2個×12,000円＝24,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計≒54,000円
④奈半利小学校
　 奈半利中学校

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 54 50 25 25 4

35
学校保健特別対策事業
費補助金

（学校再開に伴う感染症対策・学習保障等に係る支援事業）
①学校再開に伴い感染リスクを避けるため、保健衛生用品等の整備や学習保障
に繋げる加力学習教材等の購入により、児童生徒の学びの保障を目的とする。
②マスク等の保健衛生用品（備品等含む）、学習支援用教材等に係る購入経費
を交付対象経費とする。
③奈半利小学校：1,048千円
　奈半利中学校：1,174千円
　　　　　合計≒2,222千円
④奈半利小学校・奈半利中学校

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.4以降 2,222 2,000 1,000 1,000 222 支払が4月以降になるため

36
公立学校情報機器整備
費補助金

（学校からの遠隔学習機能の強化事業）
①GIGAスクール構想における情報機器の整備において、国庫補助対象外である
地方財政措置算定分と定額補助を超える町継ぎ足し分の経費
②情報機器備品購入費
③イ.国の公立学校情報機器整備費補助金（児童生徒１人１台端末購入事業）
の町負担分（1台当たりの定額補助額を超過する分）への充当（ソフト含む端
末費：65,963円/1台－国庫補助：45,000円/1台）×39台＝817,557円

ロ.学校からの遠隔学習用カメラ等購入の補助対象経費（1校上限3.5万円・補
助率1/2）の町負担分への充当 ビデオカメラ等一式253,000円×9セット＝
2,277,000円（うち補助対象経費35,000円×2校＝70,000円）
70,000円/2＝35,000円（町負担分）

ハ.1台当たりの補助対象経費（１台１万円）を超過する分への充当ﾓﾊﾞｲﾙﾙｰ
ﾀｰ：（14,850円－10,000円）×40台＝194,000円　　　合計1,046,557円
④奈半利小学校・奈半利中学校

－ － － － － －

Ⅳ-３．リモート化
等によるデジタ
ル・トランス
フォーメーション
の加速

⑨教育 R2.9 R3.4以降 5,443 5,443 35 35 5,373
機器品薄により納品遅れが
予想されるため

37
奈半利町畜産業者緊急
支援給付金事業

①事業の存続が困難な畜産業者に対し、事業全般に広く使える給付金により支
援することで事業の継続及び雇用の維持を図る
②畜産業者に対して令和３年２月1日時点で飼育している数に応じ給付金を交
付
③・養鶏（肉用鶏）
200,000円（10,000羽以上の飼育）、400,000円（45,000羽以上の飼育）
・養鶏（採卵鶏）
200,000円（100羽以上の飼育）、400,000円（500羽以上の飼育）
・養豚
200,000円（300頭以上の飼育）、400,000円（1,600頭以上の飼育）
・肉用牛
200,000円（5頭以上の飼育）、400,000円（50頭以上の飼育）
200,000円×4人＝800,000円
400,000円×1人＝400,000円
800,000円+400,000円＝1,200,000円
④町内に住所を有し、畜産事業に取り組んでいる個人又は法人事業者

－ ○ － － － －

Ⅱ-３．事業継続に
困っている中小・
小規模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該当しない R3.2 R3.3 1,200 1,200

38
オンライン会議システ
ム整備事業

①感染の危険性のある接触機会を減らすため、保健センター内のLAN配線を延
長することによりオンライン会議のできる空間を確保する。
②LAN配線整備工事請負費
③LAN工事　122,816円
④保健センター

－ － － － － －

Ⅳ-３．リモート化
等によるデジタ
ル・トランス
フォーメーション
の加速

⑤防災IT化 R3.3 R3.3 122 122

39
新型コロナウイルス感
染症対応失業者等緊急
雇用創出事業

①新型コロナウイルス感染症の影響による失業者等を対象に雇用機会の創出を
図る。
②報酬、職員手当、旅費
③会計年度任用職員２名　任用期間10月～３月
・報酬　　　　　 793,384円
・期末手当12月分　55,684円
               計　849千円
④町内在住の失業者、休職者

－ － － － － － Ⅱ-１．雇用の維持 ㉑いずれも該当しない R2.10 R3.3 849 849
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①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要請
協力金

交付対象事業の区分
（地域未来構想20との該当関係）

経済対策との関係基金

40
奈半利町公立学校情報
機器整備事業

①GIGAスクール構想における情報機器の整備において、国庫補助対象外である
地方財政措置算定分と定額補助を超える町継ぎ足し分の経費
②情報機器備品購入費
③イ.国の公立学校情報機器整備費補助金（児童生徒１人１台端末購入事業）
の町負担分（1台当たりの定額補助額を超過する分）への充当（ソフト含む端
末費：65,963円/1台－国庫補助：45,000円/1台）×39台＝817,557円

ロ.学校からの遠隔学習用カメラ等購入の補助対象経費（1校上限3.5万円・補
助率1/2）を超過する分への充当
ビデオカメラ等一式253,000円×9セット-補助対象経費70,000円（35,000円×2
校）＝2,207,000円

ハ.1台当たりの補助対象経費（１台１万円）を超過する分への充当ﾓﾊﾞｲﾙﾙｰ
ﾀｰ：（14,850円－10,000円）×40台＝194,000円　　　合計3,218,557円

④奈半利小学校・奈半利中学校

－ － － － － －

Ⅳ-３．リモート化
等によるデジタ
ル・トランス
フォーメーション
の加速

⑨教育 R2.9 R3.4以降 5,373 3,218 2,155
機器品薄により納品遅れが
予想されるため

41
情報通信基盤高度化事
業

①新型コロナ感染拡大防止のため、リモート学習・会議などを含めた在宅時間
が増加している。安定した通信速度確保を目的に、ブロードバンド環境の高度
化を実施する。
②1Gbpsから10Gbpsへの集約スイッチ更新
③総事業費￥56,001,000－　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　う
ち奈半利町分￥12,547,260－
④中芸４町村（奈半利町・北川村・安田町・馬路村）
うち奈半利町負担分

－ － － － － －

①-Ⅳ-３．リモー
ト化等によるデジ
タル・トランス
フォーメーション
の加速

㉑いずれも該当しない R3.4以降 R3.4以降 12,547 12,547
事業実施に相応の期間を要
するため

42
奈半利町学校保健特別
対策事業

（学校再開に伴う感染症対策・学習保障等に係る支援事業）
①学校再開に伴い感染リスクを避けるため、保健衛生用品等の整備や学習保障
に繋げる加力学習教材等の購入により、児童生徒の学びの保障を目的とする。
②マスク等の保健衛生用品（備品等含む）、学習支援用教材等に係る購入経費
を交付対象経費とする。
③奈半利小学校：1,048千円
　奈半利中学校：1,174千円
　　　　　合計≒2,222千円
（うち、地方単独による上乗せ分222千円）
④奈半利小学校・奈半利中学校

－ － － － － －
Ⅰ-１．マスク・消
毒液等の確保

㉑いずれも該当しない R2.4 R3.3 222 222

43
オンライン移住フェア
用備品導入事業

①新型コロナウィルス流行により、対面での移住相談だけでなくオンライン上
で相談・交流を実施することで、移住希望者のニーズに柔軟に対応することが
可能となり、人口の減少及び少子高齢化対策の促進が期待できる。
②備品購入費
③備品購入費
・ウェブカメラ：15,000円×２台＝30,000円
・ヘッドセット： 9,000円×２台＝18,000円　合計48,000円

－ － － － － －
①-Ⅳ-４．公共投
資の早期執行等

㉑いずれも該当しない R3.2 R3.3 48 48

44
奈半利町集落活動セン
ター支援事業

①新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、集落活動センターが地域の事業者
支援のために実施している、地域産品の取扱手数料の減額措置等に対して支援
する。
②令和２年５月から令和３年３月の間の当該支援策に係る減少額に対して給付
金を交付する
③加工事業者　取扱手数料10％→5％　措置前3,703,383円
減少額1,851,691円
野菜農家　　買取価格3％UP　措置前　4,420,853円　減少額137,626円
米農家　　　買取価格3％UP　措置前　8,301,540円　減少額248,820円
【減少額　2,238,137円】
④集落活動センターなはりの郷（一般社団法人なはりの郷）

－ － － － － －

①-Ⅱ-３．事業継
続に困っている中
小・小規模事業者
等への支援

㉑いずれも該当しない R2.5 R3.3 2,238 2,238


